ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от         12.01.2010                                    № 9
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации городского округа Тейково Ивановской области от 12.03.2008 № 207

            В соответствии с пунктом 4 части 11 статьи 5  Федерального закона от 26.04.2007  № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством РФ  отдельных законодательных актов Российской Федерации» и статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации городского округа Тейково Ивановской области  от 12.03.2008г. № 207 «Об утверждении Порядка осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальных образовательных учреждений г.Тейково»  (далее – Постановление) изменения и дополнения согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его издания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г.

Глава администрации                                                                 А.Гончаров

Приложение к постановлению администрации

городского округа Тейково от  12.01.2010 №9
Изменения и дополнения в постановление главы администрации городского округа Тейково Ивановской области  от 12.03.2008г. № 207 «Об утверждении Порядка осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальных образовательных учреждений г.Тейково»
1. Абзац второй «Общих положений» Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Основанием для получения и расходования указанных средств является разрешение на осуществление приносящей доход деятельности  и дополнение к разрешению на осуществление приносящей доход деятельности. Формы разрешения и дополнения утверждаются распоряжением финансового отдела администрации г.Тейково Ивановской области.»

2. Дополнить Приложение к Постановлению пунктом 5 следующего содержания:
« 5. Правила выдачи разрешений на осуществление приносящей доход деятельности
5.1. Настоящие правила распространяются на учреждения, подведомственные Отделу образования администрации г.Тейково (далее – получатели), которым открывается раздел «Операции по приносящей доход деятельности» лицевого счета получателя бюджетных средств в Тейковском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области (далее – орган ФК) для осуществления операций со средствами, полученными от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.
5.2. Получатель оформляет разрешение на осуществление приносящей доход деятельности (далее - Разрешение) по форме, утвержденной распоряжением финансового отдела администрации г.Тейково Ивановской области и представляет в Отдел образования администрации г.Тейково следующие документы:

- заявление на рассмотрение Разрешения (Дополнения к разрешению), оформленное по форме, утвержденной распоряжением финансового отдела администрации г.Тейково Ивановской области, подписанное руководителем и главным бухгалтером (или лицами, наделенными правом первой и второй подписи) и скрепленное оттиском гербовой печати;

- заполненное на бумажном носителе в трех экземплярах Разрешение (Дополнение к разрешению) по форме, утвержденной распоряжением финансового отдела администрации г.Тейково Ивановской области;

- копия устава Получателя.

5.3. Отдел образования администрации г.Тейково рассматривает Разрешение (Дополнение к разрешению) в течение трех рабочих дней. При отсутствии замечаний Разрешение (Дополнение к разрешению)  подписывают: руководитель Отдела образования администрации г.Тейково, руководитель МУ ЦБ Отдела образования г.Тейково. Один экземпляр Разрешения представляется получателем  в орган ФК, второй хранится в Отделе образования администрации г.Тейково, третий – возвращается получателю. При наличии замечаний представленные документы возвращаются получателю на переоформление.»